MU NIC ÍP IO  DE J U ÍNA

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: juridico@juina.mt.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL N° 001/PSS/2023

      O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso de suas atribuições, resolve
retificar o EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N° 001/2023,
alterando os itens 5.1, 9.1 e 10.3, bem como o Anexo I, conforme abaixo discriminado:

5. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DA
CONTAGEM DE PONTOS

5.1. Será divulgado no dia 24 de fevereiro de 2023 a relação dos candidatos que
tiveram suas inscrições homologadas e a divulgação preliminar da contagem de
pontos no dia 27 de fevereiro de 2023. A relação será disponibilizada no site do
município responsável pela organização do Processo Seletivo Simplificado
www.juina.mt.gov.br.

9. DO RESULTADO FINAL

9.1. O resultado final está previsto para ser divulgado no dia 03 de março de 2023,
publicado no órgão de imprensa oficial do município e disponibilizada no site da
Prefeitura responsável pela organização do Processo Seletivo Simplificado
www.juina.mt.gov.br, obedecendo a ordem decrescente de classificação.

10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.3. Os candidatos classificados serão convocados na data prevista do dia 06 de
março de 2023, conforme a necessidade da administração pública municipal, devendo
comparecer na SMEC, no prazo estabelecido no edital de convocação, munidos de
toda documentação descrita no Anexo III, na Rua das Dálias, nº 132N, Módulo IV,
CEP 78320-000, Juína-MT, no horário das 07h30min às 10h30min ou das 13h30min
às 16h30min.

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:juridico@juina.mt.gov.br
http://www.juina.mt.gov.br/

MU NIC ÍP IO  DE J U ÍNA

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: juridico@juina.mt.gov.br

ANEXO I – CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ESPECIFICAÇÃO DATA

Divulgação do Edital 16/02/2023

Período de Inscrição e Contagem de
Pontos

22/02/2023 e
24/02/2023

Relação dos candidatos inscritos 24/02/2023

Classificação preliminar da Contagem
de Pontos

27/02/2023

Recurso na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura

28/02/2023 e
01/03/2023

Publicação dos Resultados dos
Recursos

02/03/2023

Publicação do Resultado e
Classificação Definitiva - Contagem

de Pontos e Títulos

03/03/2023

Homologação do Processo Seletivo
Simplificado e Convocação dos

Classificados

06/03/2023

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Juína - MT, 28 de fevereiro de 2023.

PAULO AUGUSTO VERONESE
Prefeito Municipal

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:juridico@juina.mt.gov.br